

PROTOKÓŁ Nr XIX/2020
Z XIX SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 5 czerwca 2020 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰, a zakończyła ok. godz. 12⁴⁰ w Urzędzie Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma oraz pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, obecnych radnych oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD XIX SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Anna Gabryś.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2020 – 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałej na terenie Gminy Sobków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 części Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Sobków, Sokołów Górny i Wierzbica na terenie sołectwa Sobków.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy w miejscowości Choiny.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr L/316/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąka Kotlicka”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej na prowadzenie gabinetu rehabilitacji.
18. Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków.
19. Sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2019 roku.
20. Informacja dotycząca Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 rok.
21. Sprawozdanie z realizacji w 2019 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
22. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
23. Wolne wnioski.
24. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 13 głosami „za”. (2 radnych nieobecnych)

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radną Annę Gabryś.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 5

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma poprosiła o poprawienie w uchwale błędnie zapisanej numeracji paragrafów, tj. zmianę § 5 na § 3 i § 6 na § 4. Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok. Poinformowała, że dochody zostały zwiększone ogółem o kwotę 35.368 zł i dotyczy to dochodów, które na dzień 30 kwietnia 2020r. już zostały wykonane. Są to kwoty, m.in. z wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat, z tytułu kosztów upomnień, z tytułu zwrotu kosztów za media w wynajmowanych pomieszczeniach w strażnicach i świetlicach, jak również kwota 3.000 zł

z tytułu jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. O 12.000 zł został zwiększony dochód z tytułu wpływów z odsetek od lokat bankowych, o 1.000 zł zwiększono dochody z tytułu opłat za usługi opiekuńcze. O 14.600 zł zwiększono dochody z tytułu nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego oraz świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami przez świadczeniobiorców w latach ubiegłych. O 756 zł zwiększono dochody z tytułu zwrotu kosztów odbioru wyrobów zawierających azbest.

Wydatki zostały zwiększone o taką samą kwotę czyli 35.368 zł. Dotyczy to zwiększania wydatków inwestycyjnych o kwotę 2.587 zł na dotację dla Powiatu Jędrzejowskiego na zadanie polegające na wykonaniu chodnika w miejscowości Chomentów. Na to zadanie zostały również przesunięte dodatkowe środki w kwocie 6.594 zł, z zadania wykonania chodnika w miejscowości Korytnica. W sumie na wykonanie chodnika w Chomentowie obecnie zabezpieczone są środki w wysokości 49.181 zł. Pani Skarbnik dodała, że poszczególne zadania wymienione są w załączniku 3 i 4 do projektu przedmiotowej uchwały. Dodatkowo zostały zwiększone wydatki o kwotę 25.781 zł z przeznaczeniem na remonty dróg gminnych oraz o 7.000 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i wychowawczych jako zwrot dotacji do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dodatkowo zostały przesunięte środki na wydatki inwestycyjne, które zabezpieczone były w wydatkach bieżących, z przeznaczeniem na pomoc dla Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie na dofinansowanie zakupu samochodu.

W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 3 126.000 zł., nie zmieniły się również przychody i rozchody budżetu.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że Powiat nie zabezpieczył środków dla wszystkich miejscowości na realizację zadań przy drogach powiatowych. Zapytał dlaczego w m. Chomentów zakończono budowę chodnika „w tym newralgicznym punkcie”, czy Powiat nie mógł wykonać całego zadania z własnych środków.

Wójt Gminy Tomasz Chaja wyjaśnił, że obmiar chodnika został zaplanowany do przystanku. Po przetargu okazało się, że kwota jest dużo wyższa i aby móc podpisać umowę trzeba tę kwotę dołożyć. Podczas wykonywania prac przy budowie chodnika stwierdzono, że rów kończy się w zagłębieniu, co powodowałoby powstawanie zastoiska wodnego. Z uwagi na to zaszła konieczność odprowadzenia wody do istniejącego rowu przy drodze powiatowej. Po rozmowie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych zostało uzgodnione, że każda strona, czyli Gmina i Powiat, dołożą po 50 % brakującej kwoty. Aby inwestycja budowy chodnika w Chomentowie mogła zostać zakończona, została przesunięta na ten cel kwota zaplanowana na budowę chodnika w Korytnicy oraz dołożono kwotę w wysokości 2.587 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/162/2020 (załącznik do protokołu)

Ad. 6

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2020 – 2025. Przekazała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały wprowadzone dochody w kwocie ogółem 35.368 zł, z czego dochody bieżące w kwocie 32.368 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 3.000 zł. Po stronie wydatków została wprowadzona kwota 35.368 zł, w tym na wydatki bieżące 32.781 zł i na wydatki majątkowe kwotę 2.587 zł. Dokonano również zmiany pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami inwestycyjnymi, zmniejszając wydatki bieżące o 5.000 zł przeznaczając je na wydatki inwestycyjne dla Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie.

Przewodniczący powiedział, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Gminy.

Następnie pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/163/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego odczytała Skarbnik Gminy.

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, jako:

Uchwała Nr XIX/164/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku. Poinformowała, że zaciągnięcie kredytu zaplanowane zostało w budżecie Gminy Sobków na 2020 rok na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w związku z zadaniami inwestycyjnymi oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Ponadto, wystąpienie o opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz ogłoszenie przetargu

o kredycie, powodując konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. Dodała, że kredyt w wysokości 2 026.480 zł planowany jest do spłaty w latach 2021 – 2025, a spłata kredytu nastąpi z dochodów własnych Gminy.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy kwota kredytu ujęta jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poprosił o wyjaśnienie różnicy wysokości rat kredytu w poszczególnych latach zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na str. 9 z wysokością rat zawartych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały.

Skarbnik Gminy potwierdziła, że kwota planowanego kredytu ujęta jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dodatkowo wyjaśniła, że w kwocie ujętej w rubryce 10 wykazane są spłaty rat faktycznie zaciągniętych kredytów, natomiast w rubryce 5 ujęte są kredyty już zaciągnięcie oraz planowane do spłaty w następnych latach.

Radny Paweł Dziopa zapytał jakie zadania będą realizowane z zaciągniętego 2 mln zł kredytu, który jest planowany na zwiększenie zadań inwestycyjnych.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że będą to głównie zadania wodno-kanalizacyjne i drogi, oprócz zadania budowy kanalizacji w Brzegach, na który został złożony wniosek o pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy na chwilę obecną kwota zadłużenia Gminy wynosi 4 256.000 zł.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że taki będzie stan zadłużenia jeśli zostanie zaciągnięty omawiany kredyt oraz zostanie przyznana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy w roku bieżącym planowane jest kolejne zaciągnięcie kredytów.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie posiada obecnie wiedzy jak będzie wyglądać sytuacja z dochodami Gminy w przyszłości, na chwilę obecną planowane jest zaciągnięcie kredytu na pokrycie deficytu, z którego realizowane będą zadania inwestycyjne.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że Gmina realizuje inwestycje, które są pokrywane ze źródeł własnych, a są inwestycje na które można pozyskać dofinansowanie, jak np. związane z przedszkolami.

Wójt Gminy powiedział, że budżet Gminy obecnie jest realizowany w takim kształcie w jakim został uchwalony. Poinformował również, że Gmina cały czas realizuje inwestycje, na które pozyskiwane są środki zewnętrzne, np. pozyskane zostały środki na budowę sieci kanalizacyjnej w m. Brzegi. Została również podpisana umowa na dofinansowanie na budowę sieci kanalizacyjnej w m. Nowe Kotlice i Stare Kotlice. Dodatkowo zostały pozyskane środki na utworzenie świetlic środowiskowych dla szkół w m. Sobków i Brzegi, środki na e-usługi, które są dofinansowane w 80 % i dzięki którym zostało rozpoczęta wymiana wodomierzy. Będą również środki na modernizację oświetlenia ulicznego, gdzie dofinansowanie wynosi 80% wartości zadania oraz dofinansowanie na budowę pracowni komputerowych w Sobkowie, Brzegach i Miąsowej. Zostały złożone wnioski na utworzenie kolejnych pracowni

komputerowych dla szkół w Mokrsku Dolnym, Sokołowie Dolnym oraz Korytnicy, jak również wnioski z rezerwy budżetowej na pracownie przyrodnicze dla szkół w Chomentowie i Lipie. Ponadto Gmina pozyskała środki w wysokości 60.000 zł na zakup laptopów z programu „Zdalna szkoła” oraz do sierpnia br. planuje złożyć kolejne wnioski na pozyskanie środków w wysokości 75.000 zł na zakup laptopów dla nauczycieli i dzieci z rodzin wielodzietnych. Jak podkreślił Wójt Gminy, nie wszystkie zadania realizowane są ze środków własnych, a jedynie te na które nie ma dofinansowań. Dodał, że ma nadzieję na pozyskanie dofinansowania na termomodernizację budynków użyteczności publicznej, m.in. szkoły ze względu na wieloletnie zaniedbania, które wymagają zmiany wyglądu budynków. Dodał, że na budowę ul. Długiej zostały pozyskane środki z Funduszu Dróg Samorządowych oraz że jeśli będzie możliwość składania wniosków o pozyskanie środków z Funduszu Dróg Samorządowych czy z usuwania skutków klęsk żywiołowych będą one realizowane. Powiedział, że Wójt realizuje budżet uchwalony przez radnych.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że nic nie usłyszał o inwestycjach realizowanych w miejscowościach takich jak Mzurowa, Miąsowa, Szczepanów. Przypomniał, że zgłaszał wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie przejęcia dróg Skarbu Państwa na mienie gminne. Zapytał na jakim etapie jest ta sprawa.

Wójt wyjaśnił, że odnośnie komunalizacji dróg wypowie się w punkcie dotyczącym wolnych wniosków. Dodatkowo poinformował, że jest zrobione rozeznanie cenowe na opracowywanie dokumentacji projektowej odnośnie doposażenia placu zabaw w Mzurowej. Projekt jest już w realizacji i po uzyskaniu zgody na budowę, zadanie to będzie realizowane.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że zadanie to jest realizowane ze środków Funduszu Sołeckiego.

Wójt Gminy potwierdził, że budowa placu zabaw jest realizowana z Funduszu Sołeckiego, do którego zostały dodane środki z budżetu gminy. Przekazał, że 80.000 zł zostało przeznaczone na zadanie związane z ociepleniem budynku ośrodka zdrowia w Miąsowej. Przypomniał, że w ubiegłym roku bardzo wiele środków finansowych zostało przeznaczonych na realizację zadań w m. Mzurowa.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski powiedział, że Wójt realizuje przyjęty przez radnych budżet Gminy. Dodał, że w m.in. w m. Miąsowa była budowana kanalizacja w latach poprzednich, obecnie inwestycja jest realizowana w m. Brzegi.

Radny Marek Cymba odnosząc się do projektu uchwały w punkcie 7 w sprawie dofinansowania dla Powiatu Jędrzejowskiego, zauważył że wśród wymienionych w tej uchwale miejscowości, w których będą realizowane zadania związane z budową chodników, nie została ujęta m. Miąsowa. Stwierdził, że w Miąsowej chodniki robione są w krótkich, 100 metrowych odcinkach. Zwrócił uwagę, że nie zostały zabezpieczone środki na kontynuację budowy rozpoczętego chodnika.

Wójt Gminy powtórzył, że budżet został już uchwalony, obecnie dokonywane są niewielkie zmiany. Dodał, że wnioski o ujęciu zadań dotyczących dróg powiatowych można również składać do Powiatu poprzez radnych powiatowych. Przedmiotowa uchwała dotyczy tylko

przesunięcia kwoty z zaplanowanych już zadań, nie są wprowadzane żadne nowe zadania. Powiedział, że Gmina realizuje zadania uchwalone w budżecie, w którym zostały zabezpieczone środki na budowę chodników oraz dwóch dróg. Wyjaśnił, że nie ma jednak wiedzy czy zostaną one zrealizowane ze środków pochodzących z usuwania skutków klęsk żywiołowych, gdyż nie ma zapewnienia, że takie środki w ogóle będą, z uwagi na duże koszty związane ze zwalczaniem koronawirusa.

Radny Eugeniusz Augustyn powiedział, że poprzednia Rada Gminy „wrzuciła” niektóre inwestycje do Wieloletniej Prognozy Finansowej, np. remont remiz i obecnie radni to kontynuują „na terenie tej strony”. Stwierdził, że po stronie zachodniej Gminy inwestycje wieloletnie nie są realizowane.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu jest uchwałą techniczną, ponieważ kredyt został już ujęty w budżecie gminy. Pierwotnie uchwalając budżet kwota z tytułu kredytów i pożyczek została zaplanowana o 1 100.000 zł więcej, później z powodu zmniejszenia deficytu, obniżona została kwota kredytu i pożyczki na pokrycie deficytu.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Więcej uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” jako:

Uchwała Nr XIX/165/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w przedmiotowej uchwale zostały wprowadzone niewielkie zmiany, a radni otrzymali nowy projekt przed obradami sesji.

Pani Marta Kwiecień Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich, Kadrowych, Kultury i Zarządzania Kryzysowego omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałej na terenie Gminy Sobków lub pobierającej naukę w szkołach na terenie Gminy Sobków. Poinformowała, że projekt uchwały, którzy radni otrzymali przed sesją zawiera uwzględnione poprawki wypracowane przez radnych na posiedzeniach Komisji, dotyczące zwiększenia adresatów Programu poprzez dzieci i młodzież szkolną, którzy mogą nie zamieszkiwać na terenie gminy Sobków, ale uczęszczać do szkół będących na terenie gminy Sobków. Przekazała, że w dniu wczorajszym projekt ten był konsultowany z radcą prawnym, który po ponownej analizie wskazał dodatkowe poprawki, które zostały także naniesione w przedstawionym radnym nowym projekcie uchwały. Dotyczyły one usunięcia wszelkich zapisów związanych ze wspieraniem dzieci i młodzieży szkolnej, którzy są uzdolnieni nie tylko edukacyjnie, ale także, np. w sporcie, działalności artystycznej. Wynika to z art. 90t powołanego w podstawie prawnej projektu uchwały, który dotyczy lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży i dzieci. Podchodząc literalnie do przepisu

prawnego Program mówi o wspieraniu edukacji dzieci uzdolnionych, dlatego pozostałe zapisy mówiące o wspieraniu dzieci i młodzieży uzdolnionej artystycznie czy sportowo zostały usunięte. Zmieniony został również tytuł Programu, tak jak zostało to wypracowane na posiedzeniach Komisji oraz zastąpiono słowa „Gminny Program” na „Lokalny Program” ponieważ uwzględnia on szerszą grupę odbiorców. Następnie przedstawiła zapisy, które zostały poprawione w przedmiotowej uchwale. Pierwszy dotyczył zmiany tytułu programu, który aktualnie brzmi: Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Szkolnej zamieszkałej na terenie Gminy Sobków lub pobierającej naukę w szkołach na terenie Gminy Sobków. W paragrafie 1 uchwały w nazwie Programu zostało zmienione słowo „gminny” na „lokalny”. W uzasadnieniu projektu uchwały zostało usunięte ostatnie zdanie z pierwszego akapitu w brzmieniu; ”Jego specyfiką jest fakt, że nagrody te są kierowane nie tylko do uczniów osiągających wysoką średnią ocen przedmiotowych”, ponieważ pierwotne założenie było wspieranie dzieci i młodzieży uzdolnionych sportowo, muzycznie czy artystycznie. W przedostatnim zdaniu uzasadnienia zostały wykreślone słowa: „konkursach artystycznych”. W samym Programie został zmieniony również tytuł Programu, który ma takie samo brzmienie jak tytuł uchwały. W punkcie I Programu, gdzie zostały określone cele Programu zostało usunięty pkt 10, który brzmiał „Wspieranie uczniów odnoszących sukcesy artystyczne w dziedzinie kultury i sztuki”. Punkt II Programu otrzymał brzmienie „Finansowanie Programu” dlatego, że jak wskazał radca prawny, sposoby i formy działania zostaną określone w następnej uchwale dotyczącej konkretnie stypendiów Wójta. W punkcie II został usunięty pkt 1, pozostały dwa, że Program finansowany jest z budżetu Gminy Sobków i wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie określana corocznie w uchwale budżetowej Gminy Sobków. Punkt IV Programu został zmieniony na „Działania objęte Programem”, natomiast został usunięty zapis dotyczący formy jego realizacji. W odnośnikach znikło słowo „formy”, aby uniknąć ewentualnych zastrzeżeń prawnych i te odnośniki zaczynają się od słów: „wsparcie oferowane w programie” w odniesieniu do poszczególnych 4 płaszczyzn. Zostały również poprawione zapisy dotyczące ostatniego punktu Programu, tj. Monitoring i ewaluacja Programu, poprzez dostosowanie ich do realizacji Programu przez szkoły, ze względu na to, że dotyczyć będzie on osiągnięć naukowych.

Następnie pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/166/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Marta Kwiecień omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformowała, że w marcu br. do Urzędu Gminy w Sobkowie wpłynęła, przekazana przez Wojewodę Świętokrzyskiego, w przedmiocie okresowego zawieszenia co najmniej do 30 czerwca 2020 r. opłat ponoszonych przez przedsiębiorców z tytułu użytkowania wieczystego. Przewodniczący

Rady Gminy przekazał niezwłocznie petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia br. dokonała jej rozpatrzenia i uznała ją bezzasadną ze względu na to, że w międzyczasie stała się ona bezprzedmiotowa. Wydana ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych ustaw, w której treści postulat zawarty w petycji został już uwzględniony. Wobec tego stała się ona bezzasadna.

Projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Następnie pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednomyślnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/167/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Pani Marta Kwiecień omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformowała, że w dniu 2 kwietnia br. do Rady Gminy Sobków wpłynęła petycja o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej”. Petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia i 13 maja br. dokonała jej rozpoznania i ustaliła za uznanie petycji za bezzasadną. W przedmiotowej petycji wskazano na podjęcie uchwały uwzględniającej poszczególne postulaty wymienione w paragrafie 1 uchwały, a które nie mogą zostać przyjęte przez Radę Gminy. Wobec powyższego został przygotowany projekt uchwały o uznaniu petycji za bezzasadną.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/168/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pani Marta Kwiecień omówiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformowała, że w dniu 25 marca 2020 r. do Urzędu Gminy w Sobkowie wpłynęła drogą mailową petycja, przekazana przez Powiat Jędrzejowski, w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy uchwały dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroszkieletem.

Przewodniczący Rady Gminy przekazał niezwłocznie petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia br. dokonała jej rozpatrzenia i uznała ją bezzasadną, gdyż postulaty zawarte w petycji nie mogą być przyjęte przez Radę Gminy

w takim brzmieniu w jakim zostało to wniesione. Ponadto oddziaływanie pól elektromagnetycznym jest zagadnieniem wielopłaszczyznowym, wymagającym specjalistycznej wiedzy, a Rada Gminy nie posiada wiedzy i kompetencji do wypowiedzania się w tym temacie. Wobec powyższego została przygotowana uchwała o uznaniu petycji za bezzasadną.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/169/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Z uwagi na długą treść projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie paragrafów 1, 2, 3 oraz 22, 23 i 24 projektu uchwały.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czym Przewodniczący Rady Gminy motywuje odczytanie akurat tych wybranych paragrafów projektu uchwały, a innych nie.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że wybrane paragrafy zostały wybrane ze względu na długą treść projektu uchwały oraz tym, że każdy radny posiada projekt uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Pani Wioletta Konieczna Inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony zabytków odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 części Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków, obejmującego teren sołectw: Sobków, Sokółów Górny i Wierzbica na terenie sołectwa Sobków.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XIX/170/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Pani Ewa Piotrowska Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Gospodarki Odpadami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność gminy w miejscowości Choiny. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka 123 o pow. 0,6100 ha położonej w obrębie miejscowości Choiny. Działka posiada

dostęp do linii brzegowej rzeki Nida. Na terenie m. Choiny obowiązuje Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Sobków, zgodnie z którym przedmiotowa działka znajduje się w obszarze projektowanego zbiornika retencyjnego oraz w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. Zgodnie z podjętą w 2013 r. przez Radę Gminy Sobków uchwałą w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Sobków, sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy dokonuje Wójt Gminy, po uzyskaniu zgody Rady Gminy wyrażonej w formie uchwały.

Następnie pani Ewa Piotrowska odczytała projekt uchwały

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za” (3 radnych nieobecnych), jako:

Uchwała Nr XIX/171/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 15

Pani Ewa Piotrowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr L/316/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 23 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za” (nieobecnych 3 radnych), jako:

Uchwała Nr XIX/172/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 16

Pani Ewa Piotrowska Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Gospodarki Odpadami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa odczytała projekt uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Łąka Kotlicka”.

Radna Anna Gabryś zapytała, w którym miejscu znajduje się przedmiotowy nieużytek.

Pani Ewa Piotrowska wyjaśniła, że jest to starorzecze rzeki Nidy w m. Nowe Kotlice oraz wskazała go na załączonej mapie. Przekazała, że jest to kompleks leśny stanowiący własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Jędrzejów, w środku którego znajduje się łąka o pow. 0,48 ha, o który wnioskowało Nadleśnictwo Jędrzejów w celu utworzenia użytku ekologicznego.

Radny Eugeniusz Augustyn ponowił pytanie zadane na posiedzeniu Komisji, czy było to konsultowane z miejscowymi rolnikami. Stwierdził, że z uwagi na to, że teren ten znajduje się w pobliżu terenów rolnych, a zwierzęta takie jak bobry przez swą działalność mogą powodować

zalewanie tych terenów, rolnicy będą przychodzić z pretensjami do Gminy, jeśli wyda ona zgodę na stworzenie użytku ekologicznego.

Wójt Gminy powiedział, że wypowiadał się na ten temat na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Powtórzył raz jeszcze, że przedmiotowa działka przylega bezpośrednio do rzeki Nidy, są tam lasy, a w środku jest łąka. Rolnicy nie mają bezpośrednio przy tym terenie swoich działek, gdyż jest tam droga, która rozdziela ten obszar. Dodał, że bobry tam były i będą, bez względu na to czy powstanie tam użytk czy nie, nie Gmina decyduje również o populacji bobrów. Działka jest własnością Lasów Państwowych, poinformował, że projekt uchwały zgodnie z procedurą był opiniowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który wydał pozytywną opinię. Głównym założeniem utworzenia użytku ekologicznego jest ochrona występujących na przedmiotowej łące siedlisk oraz bogatej i urozmaiconej fauny i flory.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, że rolnicy nie zawsze dbają o przyrodę, np. masowo ginące pszczoły poprzez wykonywanie oprysków w nieodpowiednim czasie. Stwierdził, że człowiek jest większym szkodnikiem niż bobry, gdyż one nie produkują plastiku oraz nie palą węglem.

Radny Eugeniusz Augustyn stwierdził, że bobry nie płacą podatków, natomiast rolnicy płacą, co stanowi dochód dla Gminy. Powiedział, że jeżeli Rada Gminy nie podejmie przedmiotowej uchwały, rolnik w okresie nieleńgowym będzie mógł zniszczyć żeremie zbudowane przez bobry, aby zapobiec zalewaniu pól. Po podjęciu takiej uchwały nie będzie można ingerować na tym obszarze.

Wójt powiedział, że Rada Gminy podejmuje uchwały i to radni winni na ten temat przeprowadzać dyskusje. Wójt może się wypowiadać na określony temat w miarę posiadanej wiedzy. Powtórzył, że przedmiotowa działka należy do Lasów Państwowych, nie jest własnością rolników, ma szóstą klasę, od której nie jest odprowadzany podatek oraz że zostały przeprowadzone wymagane procedury odnośnie utworzenia użytku ekologicznego. Przekazał, że na przedmiotowej łące było planowane utworzenia zbiornika wodnego, wskazując przy tym, że utworzenie użytku ekologicznego chroniącego przyrodę jest korzystniejszym rozwiązaniem niż zalanie terenu wodą, niszcząc w ten sposób bogatą naturę, która tam występuje.

Radny Kazimierz Bawoł powiedział, że jego zdaniem rezerwat przyrody w tym miejscu już występuje, gdyż pozyskiwanie drewna przez Lasy Państwowe skończyło się w tym miejscu wiele lat temu. Dodał jednak, że Gmina powinna mieć jakieś prawne środki w celu zapobieganiu zalewaniu terenów rolniczych przez bobry.

Więcej uwag nie wniesiono.

Pani Ewa Piotrowska odczytała projekt uchwały.

Po dyskusji projekt uchwały został podjęty 9 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw” (3 radnych nieobecnych), jako:

Uchwała Nr XIX/173/2020 (załącznik do protokołu

Ad. 17

Pani Ewa Piotrowska Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Gospodarki Odpadami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie przez Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sobkowie pomieszczeń w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej na prowadzenie gabinetu rehabilitacji.

Projekt przedmiotowej uchwały omawiany był na komisjach Rady Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Po dyskusji projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (3 radnych nieobecnych), jako:

Uchwała Nr XIX/174/2020 (załącznik do protokołu).

Ad. 18

Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Sobków była przedstawiana na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Ocenę przyjęto bez uwag. Stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad. 19

Pani Renata Brejdał przedstawiła sprawozdanie z wykonania zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w 2019 roku.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20

Pani Renata Brejdał przedstawiła Informację dotyczącą Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2019 rok.

Informację przyjęto bez uwag. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21

Pani Marta Kwiecień przedstawiła sprawozdanie z realizacji w 2019 roku Programu Współpracy Gminy Sobków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Stanowi ono załącznik do protokołu.

Ad. 22

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami. Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Gminy uzupełnił przedstawione sprawozdanie. Na wstępie zaznaczył, że rok budżetowy jeszcze się nie skończył. Wyjaśnił, że przed ogłoszeniem przetargów, realizacja pewnych zaplanowanych inwestycji wymaga wcześniejszego opracowania dokumentacji projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę. W niedługim czasie zadania te będą realizowane. Niemniej jednak, z uwagi na wystąpienie pandemii i kryzysu który osiągnął również samorządy, dużym dylematem było podjęcie decyzji odnośnie realizacji wszystkich zaplanowanych inwestycji. Na podstawie tylko jednego miesiąca (kwietnia) można stwierdzić, że zmniejszyły się wpływy do budżetu. Pomimo to samorząd musi podjąć pewno ryzyko i dążyć do rozkręcenia gospodarki, dlatego inwestycje, na które zabezpieczone są środki w budżecie będą realizowane. Przekazał, że Gmina jest już po rozstrzygnięciu przetargu na budowę i remonty wewnętrznych dróg gminnych. Nie są w nim ujęte zadania, planowane do realizacji z programu usuwania skutków klęsk żywiołowych. Następnie Wójt wymienił drogi, na których planowane jest wykonanie nawierzchni asfaltowych, tj. przebudowa dwóch dróg wewnętrznych w miejscowościach Staniowice, Korytnica, Żerniki, Mięsowa oraz po jednej drodze w miejscowościach: Szczepanów, Mzurowa, Choiny, Wierzbica i Chomentów. Remonty tych dróg będzie wykonywać firma Albud w wydłużonym terminie do października br. Wójt przekazał, że w większości zostały wykoszone pobocza przy drogach. Te które pozostały, szczególnie starodroże 7, zostaną wykoszone w najbliższym czasie. Odnośnie powierzchniowego utwardzenia dróg Wójt powiedział, że o ile pozwolą na to warunki pogodowe, prace zostaną dokończone w ciągu jednego dnia. Przekazał, że remonty dróg cały czas trwają, obecnie równiarka kończy pracę w Sokołowie, następnie rozpocznie w Brzegach, Żernikach i w ciągu najbliższych dwóch tygodni prace te powinny zostać zakończone. Odnośnie ul. Długiej w Sobkowie, Wójt poinformował, że ponowne prace związane z położeniem asfaltu rozpoczną się po Bożym Ciele, gdyż zbliża się już termin zakończenia budowy tej drogi. Na drogach powiatowych również rozpoczęły się prace i nadal trwają. Powiedział, że nieprawidłowo wykonany chodnik na terenie Sobkowa zostanie poprawiony. Przekazał, że kontynuacja budowy chodnika w Sokołowie Dolnym od przejazdu kolejowego w kierunku Brzegów oraz nawierzchnia asfaltowa na drodze w Sokołowie Górnym i Dolnym jest w trakcie realizacji oraz że trwające prace przy budowie wodociągu z Sobkowa do Sokołowa dobiegają końca. Wykonawca zakończy realizację tego zadania w tym roku, natomiast płatność nastąpi w kolejnym roku. Podobnie sytuacja wygląda z rozbudową sieci wodno-kanalizacyjnej w Sokołowie Dolnym, gdzie prace dobiegają końca, natomiast płatność za tę część zostanie zrealizowana w następnym roku. Wójt poinformował, że przewidywany termin zakończenia prac związanych z budową kanalizacji w Brzegach wyznaczony jest na 2022 rok. Wyjaśnił, że jak przy każdej inwestycji, również w tej, pojawił się problem ze względu na przestarzałą dokumentację. Zaczęły wpływać wnioski o przyłączenie do sieci kanalizacyjnej nowych nieruchomości powstałych na przestrzeni kilku lat, które nie są ujęte w dokumentacji

projektowej. Podobna sytuacja zaistniała w Nowych Kotlicach i Starych Kotlicach. Gmina jest już po podpisaniu umowy, w dniu wczorajszym został ogłoszony przetarg na wykonawstwo. W związku z przestarzałą dokumentacją zostanie ogłoszony termin składania wniosków dla mieszkańców chcących podłączyć swoją nieruchomość do sieci kanalizacyjnej. Przekazał, że na tę inwestycję Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 2 mln. zł, natomiast wartość całej inwestycji opiewa na kwotę ok. 4 mln.

Wójt przekazał, że w miesiącu czerwcu rozpoczną się prace związane z podpisaną umową na e-usługi, które będą polegać na wymianie wodomierzy z nakładkami dostosowane do zdalnego odczytu wskazań wodomierzy na terenie całej Gminy. Z uwagi na to, że są one bardziej precyzyjne, pozwolą na dokładniejszy odczyt zużycia wody, a tym samym ograniczą straty. Doje on również możliwość odczytu historii zużycia wody z kilku lat. Umowa na e- usługi pozwoli na utworzenie osobistego konta dla każdego mieszkańca, co umożliwi elektroniczne składania wniosków do Urzędu Gminy, Wodociągów czy Biblioteki Publicznej, a także dokonywanie wpłat za odpady komunalne czy podatki. Wójt poinformował, że Gmina jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej na modernizację oświetlenia ulicznego. Odnośnie planów związanych z gazyfikacją Sobkowa, Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo Zakładu Gazowniczego w Kielcach, które informuje, że nie posiada on wymaganej liczby wniosków od mieszkańców o zawarcie umowy podłączenia się do projektowanej sieci (min. 30 wniosków). Wyjaśnił, że dopóki nie będzie zawartych minimum 30 umów, nie będzie możliwości budowy sieci gazowej według planowanej trasy. Przekazał, że ponownie zostało ogłoszone składanie wniosków o podłączenie do sieci. Dodał, że wszystkie jednostki gminne są zgłoszone. Poinformował również, że Zakład Gazowniczy zwrócił się do Wójta i Rady Gminy o podjęcie uchwały, który zwalnia z opłat ponoszonych przez przedsiębiorcę za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym, po otrzymaniu wymaganej liczby wniosków.

Podsumowując Wójt poinformował, że pomimo trudnego okresu związanego z pandemią, zostały rozpoczęte prace wszystkich inwestycji zaplanowanych w budżecie.

Wójt przekazał również, że Gmina stara się pozyskiwać dofinansowanie pod kątem oświaty. Poinformował o złożonym wniosku w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na remont stołówki w szkole w Sobkowie i szkole w Miąsowej. Wartość tego remontu to kwota 80.000 zł na każdą szkołę, z czego 20.000 zł to wkład własny. Z rezerwy oświatowej został złożony wniosek na doposażenie pracowni przyrodniczej, w którym ujęte są szkoły w Lipie i Chomentowie, po 75.000 zł każda. Kolejne dofinansowanie w kwocie 60.000 zł dotyczy zakupu laptopów (20 szt.) do szkół w ramach projektu „Zdalna szkoła”. Laptopy zostały zakupione dla szkół w Korytnicy, Mokrsku Dolnym, Sokołowie Dolnym, Lipie i Chomentowie. Poinformował, że w terminie do sierpnia zostanie złożony kolejny wniosek w sprawie pozyskania 75.000 zł a zakup laptopów dla nauczycieli i dzieci z rodzin wielodzietnych w celu umożliwienia nauki zdalnej, z tego samego programu. Został również złożony wniosek na dofinansowanie utworzenia pracowni komputerowych oraz zajęć z języka polskiego, angielskiego, fizyki, chemii i informatyki dla szkół w Sobkowie, Brzegach i Miąsowej. Projekt ten opiewa na kwotę 432.608 zł. Kolejny program, który się ukazał pozwolił na złożenie wniosku o dofinansowanie utworzenia pracowni komputerowych i zajęć językowych dla trzech szkół w Sokołowie Dolnym, Korytnicy i Mokrsku Dolnym. Został również złożony wniosek

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie, o dofinansowanie utworzenia świetlic środowiskowych w Brzegach i Sobkowie. Wartość tego projektu to kwota 1 228.500zł.

Wójt poinformował, że od 25 maja w Urzędzie Gminy, przy zachowaniu środków ostrożności w postaci dezynfekcji rąk, maseczek ochronnych oraz zachowaniu bezpiecznej odległości został przywrócony kontakt bezpośredni z interesantem. Od 12 maja został również otwarty Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, nie zmieniły się godziny jego funkcjonowania. Od 12 maja br. zostały również otwarte biblioteki, a od 1 czerwca zostały uruchomione place zabaw na terenie gminy Sobków. Od 9 czerwca zostaną uruchomione świetlice wiejskie z zachowaniem rygorów narzuconych przez Ministra Zdrowia.

Wójt powiedział, że od czasu ogłoszenia stanu epidemicznego w kraju i wynikającego z niego zamknięcia szkół, kilkanaście razy odbyły się wideokonferencje z dyrektorami placówek oświatowych. Wójt poinformował, że po zniesieniu obostrzeń, rodzice dzieci przedszkolnych oraz klas 1- 3 nie zdecydowały się posłać swoich dzieci do szkoły na terenie gminy Sobków, w związku z tym, szkoły i przedszkola pozostaną zamknięte do końca roku szkolnego. Jeżeli będzie potrzeba uruchomienia przedszkola w okresie wakacyjnym zostanie to zrobione. W chwili obecnej w szkołach przy zachowaniu środków ostrożności odbywają się konsultacje dzieci z nauczycielami. Wójt wyraził wdzięczność i podziękowanie, że pomimo zamkniętych szkół, Wojewoda Świętokrzyski przekazał szkołom i przedszkolom oraz dla Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej, środków do dezynfekcji rąk i powierzchni. Wójt podziękował również radnym Gminy Sobków za podjętą inicjatywę i dofinansowanie zakupu maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy Sobków oraz wszystkim organizacjom i stowarzyszeniom za akcje charytatywne i okazaną pomoc w walce z koronawirusem. Swoje podziękowania skierował także do strażaków, szczególnie z Sokołowa Górnego i Sobkowa, którzy czynnie uczestniczyli w akcjach przy dostarczaniu żywności osobom potrzebującym i będącym w kwarantannie. Dodał, że żywność została dostarczana w trzech etapach, dwa razy przez Wojska Obrony Terytorialnej, do jej otrzymania zakwalifikowanych zostało 500 osób (205 rodzin) oraz, że została ona pozyskana z Banku Żywności (w wielkości 24 tony 290 kg), bez żadnych kosztów ze strony Gminy.

Wójt Gminy Tomasz Chaja poruszył również kwestię związaną z uruchomieniem przewozów dla mieszkańców gminy. Poinformował, że kurs na trasie Korytnica - Kielce przez Sobków w ograniczonej częstotliwości funkcjonuje cały czas. Zwrócił uwagę na powstały problem odnośnie przewozu mieszkańców w kierunku Jędrzejowa. Kursy zostały zawieszony ze względu na pandemię i kryzys jaki dotknął w tym czasie przewoźników. Po rozmowie z przewoźnikiem ustalono, że zostanie uruchomiony jeden kurs w stronę Jędrzejowa na trasie Korytnica – Sobków – Sokołów Górny i Dolny – Mokrsko – Jędrzejów o godz. 8¹⁹, natomiast powrót z Jędrzejowa o godz. 12²⁵. Na razie przewoźnik zdecydował o uruchomieniu jednego kursu od 12 czerwca. Od najbliższej niedzieli uruchomione zostaną również kursy w niedzielę i święta z Sokołowa do Sobkowa o godz. 9²⁰ oraz ze Staniowic do Chomentowa o godz. 7⁵⁰, aby dowieźć mieszkańców do kościoła.

Radny Paweł Dziopa powiedział, że z m. Miąsowa nie ma w tej chwili żadnego połączenia do Sobkowa. Po utworzeniu nowej dogi S-7 kursy Jędrzejów – Korytnica przez Miąsową zostały zniesione. Obecnie, aby dostać się do Sobkowa mieszkańcy Miąsowej muszą jeździć przez

Jędrzejów. Zapytał, czy jest możliwość uruchomienia ponownie kursu na trasie Miąsowa – Sobków.

Wójt Gminy powiedział, że prywatny przewoźnik na razie zdecydował o uruchomieniu jednego kursu. Dodał, że jeśli sytuacja związana z ograniczonymi kursami będzie się utrzymywać, trzeba będzie się zastanowić nad uruchomieniem transportu publicznego. Zwrócił jednak uwagę na to, że wiąże się to z dodatkowymi kosztami jakie Gmina będzie musiała zabezpieczyć w budżecie na kolejny rok. Dodał, że z takiego transportu może korzystać niewielka liczba osób, bądź żadna, a Gmina będzie musiała ponosić związane z tym koszty. Obiecał, że będzie nadal prowadził rozmowy z przewoźnikami na temat przywracania kursów.

Radny Paweł Dziopa poprosił, aby taki przewóz odbywał się chociaż raz w tygodniu. Zauważył, że jest to duży problem szczególnie dla osób nie posiadających samochodów, chcących dostać się do Urzędu Gminy.

Wójt poinformował, że ze względu na przepisy prawne które nie zezwalają na organizację takich imprez, został odwołany festyn z okazji Dnia Dziecka jak również festyn „Krew darem życia” oraz planowany rajd rowerowy. Przekazał, że dnia 5 lipca będzie zorganizowana zbiórka krwi, która potrwa do września br. Dodał, że na stronie internetowej pojawi się informacja dla przedsiębiorców chcących ufundować nagrody dla krwiodawców, które zostaną rozlosowane komisyjnie na przełomie września i października.

Ad. 23

Radna Danuta Wójcicka wniosowała o naprawę, poprzez wysypanie żwiru, drogi przy ul. Leśnej w kierunku cmentarza oraz naprawę drogi biegnącej w kierunku rzeki Nidy. Poprosiła również o wyczyszczenie przepustu w kierunku rzeki Nida od ul. Rzeczej.

Podziękowała radnym, wójtowi, z-cy wójta, sekretarz oraz skarbnik za zbiórkę środków na zakup maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy Sobków. Poinformowała, że 6 radnych przekazało całe diety na ten cel i z zebranej kwoty 9.300 zł, kwota 9.000 zł została przekazana do Urzędu Gminy na zakup maseczek, natomiast pozostała kwota zostanie przeznaczona na zakup nagród rzeczowych dla krwiodawców. Podziękowała również pielęgniarce środowiskowej z Sobkowa i Miąsowej za zakup 300 maseczek dla Pogotowia.

Radny Marek Cymba po przeanalizowaniu wypowiedzi kierownika GZOZ w Sobkowie podczas przekazywania oceny funkcjonowania służby zdrowia na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, zwrócił uwagę na długi okres oczekiwania (ok. 3-miesięczny) przez mieszkańców na wizytę u stomatologa w Ośrodku Zdrowia w Miąsowej.

Radny Mateusz Kuś poprosił Wójta Gminy o podjęcie próby rozwiązania problemu związanego z brakiem transportu dla mieszkańców Kotlic, szczególnie osób starszych, do Sobkowa. Zaprosił Wójta Gminy do wzięcia udziału w zebraniu mieszkańców Nowych i Starych Kotlic po ustąpieniu pandemii.

Radna Anna Gabryś ponowiła prośbę o usunięcie gałęzi przy przepompowni w Staniowicach, usunięcie zakrzaceń przy nowo wykonanej drodze asfaltowej w kierunku Korytnicy oraz usunięcie skarpy utrudniającej dojazd rolnikom do pól, która znajduje się po obu stronach drogi

(druga w lewo) ciągnącej się od strony drogi powiatowej w kierunku Korytnicy. Zwróciła się z prośbą o skierowanie pisma do Powiatu o wycięcie trawy wzdłuż drogi powiatowej.

Radny Eugeniusz Augustyn wnioskował o remont kruszywem: drogi Mzurowa – Szczepanów od drogi Mzurowa – Bizoręda oraz drogi od Miąsowej do Szczepanowa (Kurzakowa), głównej drogi łączącej miejscowości Mzurowa – Szczepanów, jak również drogi w kierunku cmentarza z I wojny światowej. Wnioskował również o wycięcie krzewów przy drodze powiatowej przed przejazdem kolejowym w Mzurowej (na łukach). Odnośnie położenia 90 m asfaltu na drodze wewnętrznej w Mzurowej zwrócił się z potwierdzeniem przez Wójta Gminy informacji, że środki finansowe na to zadania pochodzą z zeszłorocznego Funduszu Sołeckiego, nie zaś z budżetu gminy. Przypomniawszy, że na zebraniu z mieszkańcami zostało ustalone, że środki nie wykorzystane za ubiegły rok z Funduszu Sołeckiego będą przeznaczone na remont tej drogi. Zwrócił również uwagę, że środki finansowe na doposażenie placu zabaw w Mzurowej pochodzą z Funduszu Sołeckiego, zapytał czy będą na ten cel dołożone dodatkowe środki z budżetu gminy.

Radny Kazimierz Bawół zaproponował, aby członkowie Komisji Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi, zgodnie z planem pracy tej Komisji na 2020 r., dokonali objazdu dróg przy terenach rolnych na terenie gminy Sobków, w dniu 12 lub 15 czerwca 2020 r. Ponadto zaprosił radnych z poszczególnych miejscowości o udział w tych objazdach, jak również poprosił pracownika ds. drogownictwa w Urzędzie Gminy, o uczestnictwo w tym objeździe. Prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie wykoszenie poboczy przy drogach powiatowych, jak również o wyczyszczenie chodników z chwastów. W związku z rozpoczętymi pracami przy budowie chodnika w Mokrsku Dolnym przez Zarząd Dróg Powiatowych, poprosił o nadzorowanie tych prac przez pracownika Urzędu Gminy.

Radny Paweł Dziopa zapytał czy będą naprawiane drogi ze środków z usuwania kłesk żywiołowych, a jeśli nie, czy będą one naprawiane przez Gminę. Zapytał czy Gmina dysponuje zamiatarką w celu usunięcia nagromadzonego piasku wzdłuż chodnika oraz o postępy odnośnie naprawy drogi technicznej przez firmę Salini, zniszczonej podczas wykonywanych prac przy budowie drogi S-7.

Radna Danuta Wójcicka zapytała czy planowany jest remont ul. Piaskowej w Sobkowie oraz naprawa ubytków na drodze w kierunku bloków mieszkalnych w Sobkowie. Zwróciła uwagę na dużą ilość śmieci na obrzeżach Sobkowa, w tym również pomników z cmentarza. Szczególnie duża ilość wyrzuconych śmieci znajduje się za oczyszczalnią ścieków w Sobkowie. Radna Danuta Wójcicka przekazała, że posiada informację od mieszkańca o zrobionym zdjęciu traktora wywożącego śmieci na Międzygóry. Zwróciła uwagę na problem związany z rozjeżdżaniem drózek na Międzygórach przez kłady.

Radny Wiktor Strojek zaproponował, aby w związku z planowanymi inwestycjami na drogach wewnętrznych gminnych polegających na położeniu nowych nawierzchni asfaltowych, wymieniana podbudowa na części tych dróg była wykorzystana na inne drogi (szczególnie polne). To samo dotyczy destruktu zrywanego z ul. Długiej, który może być wykorzystany na inne drogi. Nawiązując do odwołanego festynu z okazji Dnia Dziecka oraz festynu pn „Krew darem życia” zaapelował, aby część środków przeznaczonych na organizację tych festynów trafiły do poszczególnych miejscowości do świetlic w celu zorganizowania dzieciom

mniejszych atrakcji, np. ogniska. Odnośnie podjętej uchwały w sprawie sprzedaży działki w Choinach, zaproponował żeby przeznaczać do sprzedaży jak najwięcej działek leżących na obrzeżach Żernik i Choin, ze względu na ich dużą ilość i cieszącym się zainteresowaniem.

Radny Paweł Dziopa odnośnie nowej stawki opłat za śmieci zapytał, jak będą rozwiązane przypadki, w których część mieszkańców dokonała opłaty w całości z góry. Zapytał jak wygląda postęp prac w sprawie wznowienia projektu rozbudowy szkoły w Miąsowej oraz jak się przedstawia się sytuacja związana z termomodernizacją Ośrodka Zdrowia w Miąsowej.

Radny Mateusz Kuś poprosił, aby inwestycja przy placu rekreacyjnym przy świetlicy wiejskiej w Nowych Kotlicach została rozpoczęta od placu zabaw.

Wójt Gminy ustosunkował się do wniosków radnych.

Podziękował radnej Danucie Wójcickiej za przekazanie pozostałych środków finansowych na nagrody dla krwiodawców. Odnośnie kładów poruszających się po Międzygórach, potwierdził że stanowią one duży problem, głównie z powodu niszczenia przez nie dróg, przede wszystkim w lasach i rezerwach. Nie ma jednak możliwości na wprowadzenie zakazów poruszania się kładów, pozostaje interwencja na Policji. Odnośnie remontów dróg, Wójt Gminy wyjaśnił, że ze względu na deszcz zostały one opóźnione, jednak wszystkie zaplanowane prace zostaną wykonane na terenie całej Gminy. Poinformował również, że pracownicy Urzędu Gminy posprzątały śmieci przy wszystkich drogach. Zwrócił uwagę, że zaśmiecanie terenu powoduje konieczność zwiększenia kosztów na utrzymanie gospodarki odpadami, zmniejszając przy tym inwestycje na terenie Gminy. Zaapelował, aby będąc w posiadaniu informacji kto zanieczyszcza teren, zgłaszać je na Policję, bądź do Urzędu Gminy, by ten mógł podjąć interwencję na Policji.

Wójt Gminy powiedział, że w związku ze zmianą stawki za odpady komunalne od 1 kwietnia br. osoby które dokonały wcześniej wpłat, dopłacą tylko brakującą różnicę. Zachęcił przy tym do składania nowych deklaracji przez mieszkańców posiadających kompostowniki, w celu skorzystania z ulgi w kwocie 1 zł od osoby.

Odnośnie wypowiedzi radnego Marka Cymby Wójt poinformował, że na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, Kierownik Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie szczegółowo przedstawił sytuację służby zdrowia. Przekazał, że Urząd Gminy zwróci się w tej sprawie do Kierownika, zachęcając jednocześnie do bezpośredniego kontaktu radnego z Kierownikiem w celu wyjaśnienia zaistniałych wątpliwości.

Odnośnie zorganizowania przejazdów mieszkańców Nowych i Starych Kotlic do m. Sobków, Wójt powiedział, że jest to sytuacja problemowa. Wyraził zgodę na udział w zebraniu z mieszkańcami po rozstrzygnięciu przetargu na budowę kanalizacji w tych miejscowościach. Przekazał również, że skoro taka jest wola mieszkańców, inwestycja przy placu rekreacyjnym rozpocznie się od prac związanych z placem zabaw.

W sprawie wniosków radnej Anny Gabryś, Wójt Gminy poinformował, że zakrzaczenia i skarpy utrudniające przejazd drogą zostaną usunięte. Przekazał, że po rozmowie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych uzyskał informacje, że w następnym tygodniu zostaną rozpoczęte prace przy wykaszaniu poboczy, jak również prace przy zwalczaniu chwastów na chodnikach przy drogach powiatowych.

Oдноśnie wniosków radnego Eugeniusza Augustyna, Wójt Gminy poinformował, że remonty dróg zostaną wykonane. Urząd Gminy skieruje pismo do Powiatu w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy przejeździe kolejowym. Poprosił o zgłaszanie takich wniosków również do radnych powiatowych. Przypomniał, że zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Mzurowej będzie realizowane ze środków Funduszu Sołeckiego z 2020 r. w kwocie 24.000 zł. Dodał, że nie ma możliwości przekazywania środków Funduszu Sołeckiego z poprzedniego roku na bieżący. Poinformował, że w bieżącym roku w zadaniach ze środków Funduszu Sołeckiego zostało również ujęte wznowienie granic działki w m. Mzurowa oraz utrzymanie czystości na terenach gminnych sołectwa Mzurowa. Ogólna kwota Funduszu na m. Mzurowa wynosi 29.914,44 zł. Dodał, że środki finansowe z zadania budowy chodnika przy drodze powiatowej w m. Mzurowa zostały przeniesione na wykonanie drogi asfaltowej w tej miejscowości.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał z jakich środków był zrobiony chodnik, gdyż zgodnie z jego wiedzą były to środki pochodzące z Funduszu Sołeckiego.

Wójt Gminy odpowiedział, że środków pochodzących z Funduszu Sołeckiego nie można przeznaczać na zadania realizowane na drogach powiatowych. Było to wyjaśniane wielokrotnie. Kolejny raz powtórzył, że budowa chodnika przy drodze powiatowej w Mzurowej była ujęta w budżecie gminy, jednak zadanie to nie znalazło się w uchwale budżetowej Powiatu, dlatego środki zostały przeznaczone na wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi wewnętrznej.

Oдноśnie wniosków radnego Kazimierza Bawoń, Wójt potwierdził udział pracownika Urzędu Gminy w objeździe dróg polnych wraz z Komisją Rolnictwa. Poinformował przy tym, że nie wszystkie zadania zostaną wykonane ze względu na konieczność wprowadzenia oszczędności, z uwagi na ograniczone wpływy do budżetu. Dodał, że wiele dróg zostało wyremontowanych w roku ubiegłym, obecnie ze względu na sytuację w kraju związana z epidemią, będzie ich mniej.

Oдноśnie wniosków radnego Pawła Dziopy, Wójt Gminy poinformował, że na obecną chwilę program usuwania skutków klęsk żywiołowych nie ruszył. Przekazał, że jak tylko zostanie uruchomiony, będą składane wnioski na remonty dróg. Tymczasem nierówności na tych drogach zostaną naprawione w ramach remontów bieżących. Powiedział, że piasek przy chodniku zostanie posprzątny przy pomocy zamiatarki. Przekazał, że została rozpoczęta procedura związana z opracowaniem dokumentacji projektowej szkoły w Miąsowej. Po zatwierdzonej koncepcji zostaną przekazane pełniejsze informacje. Oдноśnie Ośrodka Zdrowia w Miąsowej, Wójt przekazał, że jest ogłoszony przetarg na termomodernizację budynku ośrodka.

Oдноśnie wniosków radnego Wiktora Strojek poinformował, że podbudowa zostanie wykorzystana na drogi wewnętrzne, tak też było robione w latach ubiegłych. Destrukt z ul. Kieleckiej, zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej, jest materiałem Wykonawcy. Jeśli Wykonawca wyrazi zgodę zostanie on przeznaczony na remont drogi gminnej bądź powiatowej. Wójt przedstawił swoje stanowisko, jakie obrał w związku ze sprzedażą działek położonych na terenie gminy Sobków. Poinformował, że istnieje wiele działek gminnych, które są zagospodarowane przez mieszkańców bezumownie. Częściowo

przeprowadzona analiza całego zasobu nieruchomości, które wchodzi w zasób gminny, pozwoliła na ich wydzierżawienie. Zwrócił uwagę na potrzebę pozyskiwania dochodów przez Gminę. Dlatego został obrany kierunek polegający na dzierżawie działek. Natomiast działki które są zbędne dla Gminy, przeznaczone będą do sprzedaży po wyrażeniu zgody przez Radę Gminy. Dodatkowo przekazał, że zostaną podniesione stawki za dzierżawę nieruchomości.

Odnosnie naprawy drogi technicznej przez firmę Salini, Wójt wyjaśnił, że na odbytym spotkaniu zostało ustalone, że wszystkie drogi na terenie gminy udostępnione przy budowie S-7, będą naprawione. Poinformował, że Dyrektor reprezentujący firmę Salini, który uczestniczył w tym spotkaniu nie pracuje już w tej firmie. Urząd Gminy zwrócił się ponownie do firmy Salini o wszczęcie procedury zgodnie z podpisanym porozumieniem, wypracowanym podczas spotkania. Dodał, że jeżeli realizacja tych postanowień nie dojdzie do skutku, prawdopodobnie Urząd Gminy będzie interweniował w tej sprawie w Sądzie.

Ad. 24

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XIX sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Anna Gabryś

